
UCHWAŁA NR /168 /08 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 25 sierpnia 2008r. 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
w sprawie przekształcenia, poprzez likwidację Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii 
oraz Poradni Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II 
w Krośnie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. Nr 142 poz 1592 z późn.zm.) i art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala, co następuje: 

§1 

Negatywnie opmmJe projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie 

przekształcenia poprzez likwidację Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni 

Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Projekt 

Uchwała Nr ..... 

Załącznik do Uchwały Nr XX/168/08 
Rady Powiatu Krośnie11skiego 
z dnia 25 sierpnia 2008r. 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 

w sprawie przekształcenia, poprzez likwidację Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz 

Poradni Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie 

Działając na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art.36 i art. 43 ustawy z dnia 

30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z późn. 

zm.). 
Sejmik Województwa Podkarpackiego 

Uchwala, co następuje: 

§1 

Z dniem 1 grudnia 2008 r. likwiduje się Oddział Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradnię 

Chorób Nerek Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie, 

zwanymi dalej Oddziałami. 

§2 

1. Zadania likwidowanych Oddziałów oraz dalsze nieprzerwane świadczenia zdrowotne 

bez ograniczenia ich dostępności warunków ich udzielania i jakości, przejmuje: 

podmiot zewnętrzny wybrany w postępowaniu przetargowym. 

2. W przypadku nie wybrania podmiotu zewnętrznego w trybie najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu przetargowym, dalsze nieprzerwane świadczenia zdrowotne bez 

ograniczenia ich dostępności, warunków ich udzielania i jakości zapewnia Wojewódzki 

Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie, na dotychczasowych warunkach. 



§3 

Pracownicy zatrudnieni na Oddziałach w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana 
Pawła II w Krośnie z dniem likwidacji stają się na zasadach określonych w art. 23 1 KP 
pracownikami podmiotu zewnętrznego. 

§4 

Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanych Oddziałów, zostanie wykorzystane 
przez podmiot określony w §1 w sposób ustalony przez Zarząd Województwa 
Podkarpackiego. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Jak wynika z przedstawionego wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie z dnia 8 lipca 2008 r., znak: NO/II/072/20/1/08 

pomieszczenia Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii nie spełniają wymogów określonych 

odpowiednimi przepisami co uniemożliwia utrzymanie obecnego zakresu wykonywania 

świadczeń zdrowotnych i grozi zmniejszeniem wartości kontraktu z Narodowym Funduszem 

Zdrowia i kontraktowania usług w Szpitalu. 

Ponadto istniejącym obecnie zagrożeniem jest powstanie poza Szpitalem 

niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej świadczącego usługi tylko w zakresie dializoterapii 

oraz poradni i przejęcie personelu szpitalnej stacji dializoterapii a także kontraktu z NFZ -

w tej sytuacji w Szpitalu może pozostać sprzęt do dializoterapii oraz deficytowy oddział 

chorób nerek, ale bez odpowiedniego personelu, co uniemożliwi prowadzenie działalności. 

Szpital nie dysponuje możliwościami finansowymi i organizacyjnymi umożliwiającymi 

konkurencję w zakresie dializ z niepublicznymi NZOZ-ami, koszty adaptacji pomieszczeń w 

obecnym Bloku Operacyjnym pod potrzeby Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii to 

3 OOO OOO zł. Nakłady te nie uwzględniają kosztów odnowienia aparatury i sprzętu 

medycznego. 

Wydzielenie działalności Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni Chorób 

Nerek nastąpi w drodze odpowiedniej procedury przetargowej i tylko wówczas, gdy złożona 

oferta będzie finansowo korzystna dla Szpitala i zapewni, co najmniej zahamowanie wzrostu 

kosztów. Dotychczasowe pomieszczenia Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni 

Chorób Nerek zostaną oddane w dzierżawę podmiotowi zewnętrznemu do czasu zakończenia 

budowy nowego Bloku Operacyjnego, wówczas pomieszczenia aktualnego Bloku 

Operacyjnego zostaną oddane w dzierżawę i adaptację podmiotowi zewnętrznemu w którym 
to świadczone będą usługi nefrologiczne wraz ze stacją dializ. 

Mając na uwadze powyższe argumenty zawarte w przedmiotowym wniosku w sprawie 

wydzielenia Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni Chorób Nerek, sporządzono 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie przekształcenia poprzeż' 
likwidację Oddziału Chorób Nerek i Dializoterapii oraz Poradni Chorób Nerek 

w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie. 



Zgodnie z regulacją art 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z późn. zm.), projekt uchwały o likwidacji 
wymaga opinii wojewody oraz właściwych organów gmin i powiatów, których ludności 
zakład udziela świadczeń zdrowotnych. 

Realizując powyższe regulacje zawruie w przepisach podjęcie mmeJszej uchwały 
uważa się za w pełni uzasadnione. 




